证券代码: 870841

证券简称:校外宝 主办券商:安信证券

上海校外宝教育科技股份有限公司

监事会关于 2022 年度审计报告带与持续经营相关的重大不确定性 段落的无保留意见的专项说明公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,没有虚假记 载、误导性陈述或者重大遗漏,并对内容的真实性、准确性和完整性承担个别 及连带法律责任。

一、情况概述

上会会计师事务所接受上海校外宝教育科技股份有限公司(以下简称"校外 宝公司")委托,根据注册会计师审计准则对公司 2022 年度财务报表进行了审 计,并出具了上会师报字(2023)第 5438 号包含持续经营重大不确定性段落的无保 留意见审计报告。

如审计报告中"与持续经营相关的重大不确定性"所述:"我们提醒财务报 表使用者关注,如财务报表附注三、2所述,校外宝公司近年来受疫情及政策影 响,经营活动受限,已连续多年亏损。虽然校外宝公司拟采取削减或者延缓开支、 适时开拓新的业务领域等措施来改善持续经营能力, 但这些事项或情况, 连同财 务报表附注三、2 所示的其他事项,表明存在可能导致对校外宝公司持续经营能 力产生疑虑的重大不确定性。该事项不影响已发表的审计意见。"

公司董事会出具了关于 2022 年度审计报告带与持续经营相关的重大不确 定性段落的无保留意见的专项说明,具体内容详见公司于2023年4月26日在全 国中小企业股份转让系统官网(www.neeg.com.cn)发布的《董事会关于 2022 年 度审计报告带与持续经营相关的重大不确定性段落的无保留意见的专项说明公 告》(公告编号: 2023-010)。

二、监事会意见

监事会对董事会的专项说明进行了审核,现提出如下审核意见:

- (1) 监事会对董事会做出的《董事会关于 2022 年度审计报告带与持续经营相关的重大不确定性段落的无保留意见的专项说明》无异议。
- (2) 监事会认为董事会所作的专项说明,真实、准确、完整的反映了公司所涉事项的实际情况。
- (3) 监事会将督促董事会推进相关工作,尽快解决处理带与持续经营相关的重大不确定性段落的无保留意见的审计报告所涉事项及问题,切实维护公司及全体股东的利益。

上海校外宝教育科技股份有限公司 监事会 2023年4月26日